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Nr 290.

Uppläst och godkänd i Första kammaren den 31 maj 1913. 
» » »i Andra kammaren den 1 juni 1913.

Riksdagens skrivelse till Konungen, i anledning av Kungl. Maj:ts 
proposition angående disposition av vissa delar av förra 
militiel)ostället Rinkaby nr 17 och 22 i Kristianstads län.

(Jordbruksutskottets utlåtande nr 145.)

Till Konungen.

Uti en till Riksdagen den 25 april 1912 avlåten proposition, nr 
291, har Eders Kungl. Maj:t under åberopande av bilagt utdrag av stats
rådsprotokollet över jordbruksärenden för samma dag föreslagit Riksdagen 
medgiva, dels att två till förra löjtnantsbostället Rinkaby nr 17 och 22 om 
tillhopa V4 mantal i Rinkaby socken av Kristianstads län börande, med litt. 
am och an betecknade lägenheter må överlämnas till lantförsvaret för 
att tilläggas Rinkaby skjutfält, dels ock att en till samma egendom 
börande, med litt. i betecknad lägenhet må försäljas till aktiebolaget syd
svenskacigarr- och tobaksfabriken mot en köpeskilling av 1,875 kronor med 
tillträdesrätt för bolaget den 14 mars 1914 samt med skyldighet för bolaget 
att vidkännas lagfartskostnaden och andra med köpet förenade utgifter.

Riksdagen bar icke något att erinra vare sig mot förslaget om över
lämnande till lantförsvaret av de med litt. am och an betecknade lägen
heterna eller mot den ifrågasatta försäljningen till aktiebolaget sydsvenska 
cigarr- och tobaksfabriken av lägenheten litt. i. Under hänvisning till 
vad Riksdagen iittalar vid sitt i anledning av Eders Kungl. Maj:ts pro- 
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position, nr 277, lämnade medgivande att till lantförsvaret överlämnas 
viss del av förra majorsbostället Gudhem nr 1—9 i och för användning 
till remontdepå, har emellertid Riksdagen med hänsyn till de åsikter, som 
numera gjort sig gällande i fråga om de affärsdrivande verkens räken- 
skapsföring och förvaltning, ansett, att förstnämnda två lägenheter icke 
böra frånhändas domänstyrelsen utan att ersättning därför tillföres do
mänförvaltningen eller motsvarande nedskrivning av statens domäners 
fond verkställes. Ersättningens belopp torde böra av Eders Kungl. Maj:t 
bestämmas och vid utgående i kontant av Eders Kungl. Maj:t förskotteras 
av tillgängliga medel för att därefter i vanlig ordning anmälas till 
ersättande.

Riksdagen har alltså medgivit,
dels att två till förra löjtnantsbostället Rinkaby nr 17 och 22 om 

tillhopa 1U mantal i Rinkaby socken av Kristianstads län hörande, med 
litt. am och an betecknade lägenheter må överlämnas till lantförsvaret 
för att tilläggas Rinkaby skjutfält, mot den ersättning Kungl. Maj: t kan 
bestämma eller efter motsvarande nedskrivning i statens domäners fond;

dels ock att en till samma egendom hörande, med litt. i betecknad 
lägenhet må försäljas till aktiebolaget sydsvenska cigarr- och tobaks- 
fabriken mot en' köpeskilling av 1,875 kronor med tillträdesrätt för 
bolaget den 14 mars 1914 samt med skyldighet för bolaget att vid
kännas lagfartskostnaden och andra med köpet förenade utgifter.

Stockholm den 1 juni 1913.

Med undersåtlig vördnad.
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